de esta promesa, el divino Maestro la confirma con juramento; por dos veces repetido: *En verdad, en verdados digo, exclama: Todo cuanto pidiereis á mi Padre en nombre mio, se os dará* ¹.

1. *Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Petite et accipietis.* Magna ex hoc loco orationis vis colligitur, et quæ majores habet vires, quam præsumit humana meritis. Nemo tantum audeat; arrogant superbiendo, quantum oratio suppliciter rogando. Humilitas supplicantis, præ audacia superat elatos ausus superbientis. Oratio humilis, quædam superbia est, divinus quidam vigor, et supplex omnipotentis, non tantum humanas potestates superans, sed etiam in Deum, quasi prævalens, quæ non minus piæ præsumit, posse præcum potentia, quam Deus tota sua omnipotentia. Quis tam insolenter superbit, ut conscius propriæ imbecillitatis, extiterit æmulus divinæ potentiæ? Sola oratio, de sua humilitate piæ superbit, et eadem, qua Deus, omnipotentia gaudet, pessima impudentia sicine Deus delectatur humilibus precibus? Nil mirum, quia superbis resistit, eosque detestatur (MANSI, *Biblioth.* Index conc. Dom. 5, post Pascha). — *Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.* Quid his verbis dulcius, quid opulentius, quid mirabilius? Si enim rex aliquis summa liberalitate, erga familiarem aliquem amicum uti vellet, quid illi amplius præstare posset, quam omnibus ejus postulatis lubens annuere? Sic Salomoni, post magnificam illam templi fabricam, post tam multarum pecudum sacrificia Deus jubet, ut quidquid vellet, postulet, II. Reg. ix. Elias Elisæo discipulo migraturus ait: *Postula quod vis, us dem tibi.* IV. Reg. ii. Dominus vero noster, non uni alicui amico, non dilectissimis discipulis; sed omnibus in commune fidelibus hoc spondet: iis, scilicet, qui constanti pace ligati, una simul in ejus nomine cælestem Patrem deprecantur eunt, ut ostendat, quantopere pacem curet, atque eandem quanti æstimet (Id. *ibid.*). — *Si quid petieritis Patrem in nomine meo.* Magnifica hæc est promissio, digna plane divina majestate, quam non solum hic quasi juramento astruit, sed et pluribus in locis repetit, et confirmat, uti Joan. xv: *Si manseritis in me, ac verba mea in vobis manserint, quodcumque volueritis, petatis, et fiet vobis:* Quid enim majus vel avaritia hominum desiderare, vel divina magnificentia polliceri debuit, quam ut voluntatem nostram, omnium divinarum divitiarum mensuram faceret, nec aliis finibus quem desiderii nostris misce-

No podemos pues dudar de que es soberana la eficacia de la oración puesto que el mismo Salvador así lo proclama del modo mas energico y formal. Pero lo que no solo es interesante sino sumamente útil que hagamos, es el investigar sobre que descansa esta eficacia. Pues bien descansa, os diré, en la bondad de Dios y en su propio poder.